

Наименование стройки: МКД №4м-он "Олимпийский"

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ИП Ерофеев И.Н.

Согласовано:

ИП Ерофеев И.Н.

Председатели МКД:



[Handwritten signature] / Вальков В.П. /

Утверждаю:

Решением общего собрания собственников
помещения МКД № 4

15 июля 2016г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Монтаж ПВХ окон в подъезд №1,2 м-он Олимпийский дом №4

Основание: ГЭСН,ГЭСНр-2001г.

Составлена в ценах: 2016г.

Сметная стоимость: 150 000, руб.

Оплата труда: 13 660,09 руб.

Трудозатраты: 74,14 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Расход		Стоимость			
				Объем	Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСНр 56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,18			26 660,28	4 798,85	
	ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 2,5	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	164,66	128,73	23,1714	21 197,03	3 815,47	
	Итого:					128,73	23,1714	21 197,03	3 815,47
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ (К = 1,025)								
999-9900	Строительный мусор	т	512,50	10,66	1,9188	5 463,25	983,39		
Итого:							5 463,25	983,39	
2	ГЭСНр 56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,261			9 166,83	2 392,54	
	ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 2,3	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	161,72	46,11	12,03471	7 456,83	1 946,23	
	Итого:					46,11	12,03471	7 456,83	1 946,23
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
999-9900	Строительный мусор	т	500,00	3,42	0,89262	1 710,00	446,31		
Итого:							1 710,00	446,31	
3	ГЭСН 10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проёмов	0,261			482 470,42	125 924,78	

ТРУДОЗАТРАТЫ:

1	Разряд: 3,2	Затраты труда рабочих-строителей (K = 1,15)	чел.-ч	202,88	149,16	38,93076	30 262,03	7 898,39
Итого:					149,16	38,93076	30 262,03	7 898,39

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	1,40	13,21	3,44781	18,49	4,83
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	2,08	20,35	5,31135	42,33	11,05
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	3,57	0,93177	3 330,81	869,34
Итого:						3 391,63	885,22

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ (K = 1,025)

101-1920	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	358,75	55	14,355	19 731,25	5 149,86
101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	10,25	499	130,239	5 114,75	1 334,95
203-9095-1	Блоки оконные пластиковые	м2	4 239,71	100	26,1	423 970,75	110 656,37
Итого:						448 816,75	117 141,17

Итого прямых затрат

Накладные расходы $118\% \cdot 0,85 \cdot 0,94 \cdot 0,9$ Сметная прибыль $63\% \cdot 0,8 \cdot 0,9 \cdot 0,85$

Итого:

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

Стоимость

Зарплата

133 116,17 13 660,09

85 %

38,6 %

11 611,08

5 272,79

30 543,96

150 000,04 150 000,04

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	74,14	184,26	13 660,09

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	3,45	1,40	4,83
2	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5,31	2,08	11,05
3	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,93	933,00	869,34

На сумму:

885,22

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	999-9900	Строительный мусор	т	2,81	508,53	1 429,70
2	101-1920	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	14,36	358,75	5 149,86
3	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	130,24	10,25	1 334,95
4	203-9095-1	Блоки оконные пластиковые	м2	26,10	4 239,71	110 656,37

На сумму:

118 570,87

Итого по ресурсам

119 456,08

Составил: _____ Ерофеев И.Н.

Инвестор _____
 Заказчик ООО "Искра"
 Подрядчик ИП Ерофеев И.Н.
 Стройка МКД №4м-он "Олимпийский"
 Объект Монтаж ПВХ окон в подъезд №1,2 м-он Олимпийский дом №4

Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	
дата	05.09.2016г.
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	05.09.16г.

Отчётный период	
с	по
01.09.16г.	30.09.16г.

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 150 000 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	ГЭСНр 56-1-1	100 коробок	0,18			26 660,28	4 798,85
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 2,5	чел.-ч	164,66	128,73	23,1714	21 197,03	3 815,47
		Итого:				128,73	23,1714	21 197,03	3 815,47
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ (К = 1,025)							
		Строительный мусор	999-9900	т	512,50	10,66	1,9188	5 463,25	983,39
		Итого:						5 463,25	983,39
2	2	Снятие оконных переплетов остекленных	ГЭСНр 56-2-2	100 м2 оконных переплетов	0,261			9 166,83	2 392,54

ТРУДОЗАТРАТЫ:										
Затраты труда рабочих-строителей										
Итого:	1	Разряд: 2,3	чел.-ч	161,72	46,11	12,03471	7 456,83	1 946,23		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
Итого:					46,11	12,03471	7 456,83	1 946,23		
Строительный мусор										
Итого:	999-9900		т	500,00	3,42	0,89262	1 710,00	446,31		
							1 710,00	446,31		

3	3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых в том числе при наличии створок глухого остекления	ГЭСН 10-01-034-08	100 м2 проёмов	0,261			482 470,42	125 924,78	
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)										
Итого:	1	Разряд: 3,2	чел.-ч	202,88	149,16	38,93076	30 262,03	7 898,39		
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ										
Итого:					149,16	38,93076	30 262,03	7 898,39		
Шуруповерты строительно-монтажные										
Итого:	330208		маш.-ч	1,40	13,21	3,44781	18,49	4,83		
Перфораторы электрические										
Итого:	331451		маш.-ч	2,08	20,35	5,31135	42,33	11,05		
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т										
Итого:	400001		маш.-ч	933,00	3,57	0,93177	3 330,81	869,34		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ (К = 1,025)										
Итого:							3 391,63	885,22		
Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл										
Итого:	101-1920		шт.	358,75	55	14,355	19 731,25	5 149,86		
Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм										
Итого:	101-4173		шт.	10,25	499	130,239	5 114,75	1 334,95		
Блоки оконные пластиковые										
Итого:	203-9095-1		м2	4 239,71	100	26,1	423 970,75	110 656,37		
							448 816,75	117 141,17		

Итого прямых затрат

Накладные расходы $118\% \cdot 0,85 \cdot 0,94 \cdot 0,9$

Сметная прибыль $63\% \cdot 0,8 \cdot 0,9 \cdot 0,85$

Итого:

ВСЕГО ПО АКТУ

85 %

38,6 %

Стоимость
133 116,17

Зарплата
13 660,09

11 611,08

5 272,79

150 000,04

30 543,96

150 000,04

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	74,14	184,26	13 660,09

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	3,45	1,40	4,83
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	5,31	2,08	11,05

400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,93	933,00	869,34
--------	--	--------	------	--------	--------

На сумму:

885,22

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
999-9900	Строительный мусор	т	2,81	508,53	1 429,70
101-1920	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	14,36	358,75	5 149,86
101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	130,24	10,25	1 334,95
203-9095-1	Блоки оконные пластиковые	м2	26,10	4 239,71	110 656,37

На сумму:

118 570,87

Итого по ресурсам

119 456,08

Сдал



должность

[Handwritten signature of I.N. Erofeev]

подпись

Ерофеев И.Н.

расшифровка подписи

Принял



Директор ООО "Искра"

должность

[Handwritten signature of M.A. Sobolev]

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Представители МКД№4

[Handwritten signatures of V.V. Valykov and O.A. Uvarovskaya]

Инвестор _____
 Заказчик ООО "Искра"
 Подрядчик ИП Ерофеев И.Н.
 Стройка МКД №4м-он "Олимпийский"

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата 05.09.2016г.
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	05.09.16г.

Отчётный период	
с	по
01.09.16г.	30.08.16г.

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Выполнено работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчётный период
1	2	3	4	5	6
	Объект: Монтаж ПВХ окон в подъезд №1,2 м-он Олимпийский дом №4				
	Все разделы				
1	1 Раздел 1				
	Стоимость выполненных работ				150 000,00
	ВСЕГО ПО СПРАВКЕ				150 000,00

Подрядчик: ИП Ерофеев И.Н.
 М.П. _____
 Заказчик: ООО "Искра"
 М.П. _____
 М.П. _____
 М.П. _____

_____ подпись
 _____ подпись

Ерофеев И.Н.
 расшифровка подписи

 Соболев М.А.
 расшифровка подписи

